Протокол №2 по лоту №8
открытого аукциона по продаже муниципального имущества
сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                          от  «24» июля 2017 г.
                                                                                                      Начало: 12 час. 15 мин.

                                                                                                      Окончание: 12 час. 30 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru

Наименование предмета аукциона:  Продажа муниципального имущества сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

     Наименование объекта аукциона:
лот №8:

- Нежилое здание;Общая площадь: 272,6 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:070801:13; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский с/с, д. Комсомол, ул. Школьная, д. 1д.

- Земельный участок, Площадь: 591 кв.м.; Кадастровый номер 02:06:070801:18; Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; Разрешенное использование: для размещения фермы; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский с/с,  д. Комсомол, ул. Школьная, д. 1д.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным от  21 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/, о проведении  аукциона:

Начальная цена продажи имущества:36500(тридцать шесть тысяч пятьсот  ) руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 7300 (семь тысяч триста) руб.

Шаг аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 1825 (одна тысяча двадцать пять) руб.;

Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Ринат Венирович – председатель комитета-начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии);

- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Янузаков Нургали Нурмухаметович – глава сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Клысова Хазина Гапсаптаровна – управляющий делами сельского поселения Зилаирскийсельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).

Кворум имеется.
На аукционе присутствовал:
- Участник №1: Байгильдин Ильвир Юсупович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Комсомол, ул. Молодежная, д. 4, кв. 1;

Паспорт серии 80 17, №567679, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г.Баймак от 16.05.2017г.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Ввиду не явки для участия в аукционе участника №2 - Янгазина Ильдара Иршатовича (не явился, не зарегистрировался в журнале организатора торгов) признать аукцион по лоту №8 не состоявшимся вследствие отсутствия повышения цены.

2. Возвратить в течение 5 календарных дней задаток в размере: 7300 (семь тысяч триста) руб.:

-Участнику №1: Байгильдину Ильвиру Юсуповичу;

-Участнику №2: Янгазину ИльдаруИршатовичу.
Члены комиссии:

«За»_________________ Р.В. Рахимгулов

«За» ___________________  З.Б. Булякова
«За» -  _________________ Н.Н. Янузаков

«За» -  __________________ Х.Г. Клысова

«За» __________________ Д.Ш. Яналина